

INTERPELACJA nr. 2

zgłoszona podczas sesji Rady Miejskiej w dniu : 11.03.2013 r.

Zgłaszający : Wice Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu

Jerzy Wilk

Adres : Biuro Rady Miejskiej

Adresat wniosku : Pan Grzegorz Nowaczyk
Prezydent Miasta Elbląga

TREŚĆ INTERPELACJI / WNIOSKU

Z ogromnym zainteresowaniem wysłuchałem na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, w dniu 19 lutego 2013 r. sprawozdanie Społecznej Komisji Mieszkaniowej przedstawione przez jej Przewodniczącą, radną Marię Kosecką. Według w/w sprawozdania, niemałym i ciągłym problemem w Elblągu jest potrzeba zabezpieczenia znacznej ilości mieszkań socjalnych i komunalnych. Samodzielne mieszkanie jest prawem każdego obywatela i każdej rodziny, jednak polityka mieszkaniowa od wielu już lat należy do najbardziej zaniedbanych dziedzin w naszym mieście. Sprawy mieszkaniowe należą do jednych z bardziej żywotnych potrzeb społecznych jednak zapewnienie potrzeby własnego mieszkania jest, przy ich obecnych cenach, bardzo utrudnione. Elblążanie poszukują więc lokali komunalnych, które otrzymują na podstawie przydziału, bez obowiązku wnoszenia wysokiej zapłaty. Społeczna Komisja Mieszkaniowa, która rozpatruje w tych sprawach wnioski elblążan przedstawiła ostatnio coroczny raport ze swojej pracy. Na koniec listopada 2012 roku na przydział mieszkania ciągle czekało ponad 300 osób, a także 50 osób niepełnosprawnych.

Dlatego z ogromnym zaskoczeniem przyjąłem informację, jakoby w ostatnim okresie władze miasta wyraziły zgodę na przydzielenie młodemu, bezdzietnemu małżeństwu ponad 120 metrowego mieszkania przy ul. Traugutta (18/5). Pani Karolina ma podobno lat 28 a jej mąż Paweł niecałe 30 lat. Według informacji, które nam przekazano, małżeństwo W. nie jest nawet obecnie zameldowane w naszym mieście a zamiana mieszkań ma być dokonana po scaleniu tego dużego, z kolejnym, mniejszym mieszkaniem przy ul. Traugutta (18). Po podpisaniu umowy najmu mieszkanie takie, liczące już wtedy ponad 140 metrów kw. może zostać zakupione przez najemców za 1 lub max. 5 % jego wartości. Zgodnie z „Wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Elbląga na lata 2012-2020” przyjętym uchwałą Rady Miejskiej Nr XII/329/2012 z dnia 14 lutego 2012 roku przyjęto, między innymi, że obniżki dochodowe przysługują do faktycznej powierzchni użytkowej zajmowanego lokalu, nie więcej jednak niż do: 40 m² - dla 2 osób. Nie wydają się więc prawdziwe, informacje kolportowane przez wrogie władzom miasta siły, że pani Karolina W. jest bratanicą jednego z Wice Prezydentów i że to dzięki tym koneksjom doszło do przydziału tego atrakcyjnego mieszkania. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy. Z poważaniem

Wice Przewodniczący Rady Miejskiej

.....
Jerzy Wilk

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM
URZĄD MIEJSKI w ELBLĄGU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

2013 -11- 2 1